PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.05.2023

	      № 668-п

г.Нефтеюганск
Об организации и проведении национального праздника Сабантуй
В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.06.2012 № 311-рп «О дополнительных мерах обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Положением о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска                        от 07.06.2011 № 1303, годовым планом официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2023 году, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 27.12.2022 № 2721-п, муниципальной программой «Развитие культуры и туризма в городе Нефтеюганске», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 599-п, в целях сохранения традиций и популяризации культуры татарского и башкирского народов администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Провести 17.06.2023 на территории АНО «Туристический спортивно-культурный центр «Юганская этнодеревня» национальный праздник Сабантуй.
2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению национального праздника Сабантуй согласно приложению 1 к постановлению.

2.2.Программу национального праздника Сабантуй согласно приложению 2 к постановлению.
2.3.План подготовки и проведения национального праздника Сабантуй согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3.Руководителям органов администрации города Нефтеюганска обеспечить выполнение мероприятий, указанных в приложениях 2, 3 к постановлению.
4.Запретить в период проведения национального праздника Сабантуй на территории АНО «Туристический спортивно-культурный центр «Юганская этнодеревня» торговлю и пронос алкогольных напитков, товаров, расфасованных в стеклянную, металлическую и иную тару, а также пиротехнических изделий, огнеопасных, взрывчатых, ядовитых, пахучих и радиоактивных веществ, холодного и огнестрельного оружия.

5.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

6.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай
       Приложение 1
       к постановлению

       администрации города

                 от 31.05.2023 № 668-п
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

национального праздника Сабантуй
	Бугай Эльвира Хакимьяновна

Пастухов Андрей Викторович

Поливенко Наталья Николаевна
Члены комитета:

Гусенков Павел

Владимирович

Пайвин Дмитрий Викторович
	-глава города Нефтеюганска, председатель;
-заместитель главы города Нефтеюганска, заместитель председателя;

-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, секретарь.
-первый заместитель главы города Нефтеюганска;

-заместитель главы города Нефтеюганска;

	Мельников Дмитрий Владимирович
	-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

	Невердас Дарья Юрьевна
	-директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;

	Журавлев Владислав Юрьевич
	-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Комарницкий

Александр Александрович

Мамаева Светлана Владимировна

	-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;

-начальник отдела организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города Нефтеюганска;

	Чертов Вячеслав
Александрович

	-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска;

	Коростелев Максим Сергеевич
	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);

	Граблев Андрей Евгеньевич

	-начальник 6 Пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

	Дибиров Рамазан Закарижаевич

Сковбель Ирина Александровна

Андреева Ирина Николаевна
	-начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.Пыть-Ях, г.Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию);

-временно исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию);
-помощник руководителя АНО «Туристический спортивно-культурный центр «Юганская этнодеревня»;

	Муратшина Зульфия Шаймулловна

Фахертдинов Миргалим Хисматович
	-председатель региональной татаро-башкирской общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Юрюзань» (по согласованию);

-президент местной детско-молодежной общественной организации «Клуб ДЗЮДО-88» города Нефтеюганска (по согласованию).

       Приложение 2

       к постановлению

       администрации города

                 от 31.05.2023 № 668-п

Программа

национального праздника Сабантуй
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Радиогазета «Всех приглашаем к нам на Сабантуй»
	17.06.2023
11.00-13.00
	территория туристического спортивно-культурного центра «Юганская этнодеревня»
(далее - территория ТСКЦ «Юганская этнодеревня»)
	комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска
(далее - ККиТ)

	2.
	Выставка-продажа предприятий торговли и общественного питания
	17.06.2023
11.00-18.00
	территория ТСКЦ «Юганская этнодеревня»
	департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска
(далее - ДЭР)

	3.

	«Каждый может быть Батыр» - фотосессия с тартамареской
	17.06.2023
13.00-18.00
	территория ТСКЦ «Юганская этнодеревня»
	ККиТ

	4.
	Работа этноплощадки
	17.06.2023
13.00-18.00
	территория ТСКЦ «Юганская этнодеревня»
	ККиТ

	5.
	Праздничный пролог «Встречаем Сабантуй!»

	17.06.2023
13.00-13.15
	территория ТСКЦ «Юганская этнодеревня»
	ККиТ

	6.
	 Национальная борьба «Курэш»

	17.06.2023
13.00-17.30
	территория ТСКЦ «Юганская этнодеревня»
	местная детско-молодежная общественная организация города Нефтеюганска «Клуб ДЗЮДО - 88»
 (далее - МДМОО «Клуб Дзюдо - 88»)

комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
(далее - КФКиС)

	1.
	2
	3
	4
	5

	7.
	Работа спортивных  площадок «Нефтеюганск спортивный»
	17.06.2023
13.00-15.00
	территория ТСКЦ «Юганская этнодеревня»
	КФКиС

	8.
	Концертная программа «Веселый праздник Сабантуй»
	17.06.2023
13.15-14.45
	сцена

на территории ТСКЦ «Юганская этнодеревня»

	ККиТ

	9.
	Концерт творческих коллективов республики Татарстан, муниципальных образований ХМАО – Югры
	17.06.2023
14.45-17.30
	сцена

на территории ТСКЦ «Юганская этнодеревня»
	ККиТ

	10.
	Национальные игры                          «А у нас играют так!»
	17.06.2023

15.00-16.00
	территория ТСКЦ «Юганская этнодеревня»
	ККиТ

	11.
	Церемония награждения победителей национальной борьбы «Курэш»
	17.06.2023

17.30-18.00
	территория ТСКЦ «Юганская этнодеревня»
	МДМОО «Клуб
Дзюдо - 88»),
КФКиС

Приложение 3

       к постановлению

       администрации города

                 от 31.05.2023 № 668-п

План

подготовки и проведения национального праздника Сабантуй
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация заседания оргкомитета
	по графику
	ККиТ

	2.
	Формирование списка автотранспорта и водителей, участвующих в мероприятии
	до 02.06.2023
	ККиТ

	3.
	Размещение информации о подготовке и проведении мероприятия в средствах массовой информации
	до 13.06.2023
	Департамент по делам администрации города

(далее - ДДА)

	4.
	Установка 2-х рамок металлодетекторов
	17.06.2023
	ККиТ

	5.
	Художественное оформление сценической площадки
	17.06.2023
	ККиТ

	6.
	Организация работы предприятий торговли и общественного питания
	17.06.2023
	ДЭР

	7.
	Общая организация мероприятия:

-проведение культурно-развлекательных и игровых программ;

-организация этно-площадки, фотозоны;

-работа ведущих, музыкальное и звукотехническое сопровождение мероприятия
	17.06.2023
	ККиТ

	8.
	Организация и проведение национальной борьбы «Курэш»
	17.06.2023
	МДМОО «Клуб Дзюдо - 88»,
КФКиС

	9.
	Организация взаимодействия по вопросам пожарной безопасности в период проведения мероприятия
	17.06.2023
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (далее - ГОиЧС),

6 Пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы  Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(далее - 6 ПСО ФПС)

	1
	2
	3
	4

	10.
	Организация обеспечения безопасности в период проведения мероприятия
	17.06.2023
	Отдел организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города Нефтеюганска; ГОиЧС;
Департамент жилищно-коммунального хозяйства;
Отдел Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску; Нефтеюганский межмуниципальный отдел вневедомственной охраны;
6 ПСО ФПС; ДДА; ДЭР; ККиТ; Народная дружина